



Do natychmiastowej publikacji: 07.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O PRZYGOTOWANIACH STANU NA CAŁKOWITE ZAĆMIENIE SŁOŃCA W DNIU 8 KWIETNIA

Gubernator Hochul apeluje do mieszkańców stanu Nowy Jork i turystów podróżujących na to jedyne w swoim rodzaju wydarzenie, aby uzbroili się w cierpliwość i przygotowali na duże natężenie ruchu; monitorowanie prognozy pogody przed wyruszeniem w drogę

Od października 2022 r. międzyagencyjna grupa zadaniowa zwołana przez gubernator Hochul współpracuje z lokalnymi władzami, aby zapewniać bezpieczne wrażenia z oglądania

Gubernator Hochul przypomina mieszkańcom stanu Nowy Jork o stosowaniu odpowiedniej ochrony oczu podczas oglądania zaćmienia; więcej informacji i zasobów jest dostępnych [tutaj](#)

W tym tygodniu gubernator Hochul przeprowadził wirtualną rozmowę z astronautką NASA i rodowitą mieszkanką Syracuse, dr Jeanette Epps, przed zaćmieniem; pełna rozmowa jest dostępna [tutaj](#)

Parki stanowe i NASA organizują wydarzenia w całym stanie Nowy Jork w dniu 8 kwietnia

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork o przygotowaniach stanu, aby zapewnić wszystkim bezpieczne i niezapomniane wrażenia podczas oglądania całkowitego zaćmienia Słońca w dniu 8 kwietnia. Przygotowując się na duże natężenie ruchu i odwiedzających, gubernator Hochul radzi podróżnym, aby przybyli do swoich miejsc docelowych wcześniej i planowali pozostać do późna, przewidzieli dodatkowy czas podróży, monitorowali prognozę pogody przed wyruszeniem w drogę oraz spakowali dużo wody i przekąsek na podróż. Ponadto, kierowcy nigdy nie powinni zatrzymywać się na poboczu drogi w celu oglądania zaćmienia, aby zapewnić możliwość dojazdu służb ratunkowych w nagłych wypadkach. Gubernator Hochul i urzędnicy administracji poinformowali dziś o tym fakcie wirtualnie oraz w parku stanowym Niagara Falls State Park.

„Stan Nowy Jork jest przygotowany na przyjęcie gości z całego świata, którzy w dniu 8 kwietnia będą mogli zobaczyć całkowite zaćmienie Słońca, dlatego apeluję do wszystkich podróżnych, aby byli przygotowani na duże natężenie ruchu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To wydarzenie zdarza się raz na pokolenie, a moja administracja pracowała przez 18 miesięcy, aby zapewnić wszystkim bezpieczne i przyjemne wrażenia z oglądania. Dzięki naszym światowej klasy parkom i uroczym śródmieściom, zachęcam odwiedzających do przyjazdu na to zaćmienie Słońca i pozostania na dłużej, aby zobaczyć wszystko, co stan Nowy Jork ma do zaoferowania”.

Po południu w dniu 8 kwietnia całkowite zaćmienie Słońca obejmie 29 hrabstw w zachodniej i północnej części stanu Nowy Jork. W przypadku innych obszarów stanu, które znajdują się poza ścieżką całkowitego zaćmienia, zasięg będzie wynosił od 88 do ponad 99 procent. Następne całkowite zaćmienie Słońca, które będzie widoczne z sąsiednich Stanów Zjednoczonych, nastąpi dopiero w sierpniu 2044 r.

W ramach przygotowań do tego zaćmienia, gubernator Hochul zorganizowała w tym tygodniu wirtualną rozmowę z astronautką NASA i pochodzącą z Syracuse dr Jeanette Epps, która obecnie przebywa na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej. Gubernator zadała dr Epps kilka pytań przesłanych przez uczniów ze stanu Nowy Jork na temat nadchodzącego zaćmienia i eksploracji kosmosu. Pełna rozmowa i transkrypcja są dostępne [tutaj](#).

W październiku 2022 r. gubernator Hochul zwołał międzyagencyjną grupę zadaniową złożoną z blisko dwóch tuzinów agencji i władz stanowych, aby przygotować się na to wydarzenie. Ta grupa zadaniowa współpracowała przez ostatnie 18 miesięcy nad planami zapewniającymi wszystkim bezpieczne oglądanie tego zaćmienia. Gubernator Hochul współpracuje ze swoją administracją, aby zapewniać wszystkim bezpieczne wrażenia z tego jedyne w swoim rodzaju wydarzenia poprzez:

- Kierowanie Policją Stanu Nowy Jork, Departamentem Transportu (Department of Transportation, DOT) i Zarządem Autostrad (Thruway Authority) w celu przygotowania się na duże natężenie ruchu. Gubernator apeluje do podróżnych o cierpliwość, przygotowanie się na zatory drogowe i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.
- Aktywowanie agencji stanowych w celu przygotowania się na sytuacje awaryjne związane z pogodą i apelowanie do podróżnych o monitorowanie prognozy, zwłaszcza w regionie Adirondacks po burzy w tym tygodniu.
- Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni wiedzieć, gdzie znaleźć odpowiednią ochronę oczu. Podczas zaćmienia patrzenie bezpośrednio na słońce bez specjalistycznej ochrony oczu może spowodować poważne obrażenia. Więcej informacji i zasobów jest dostępnych [tutaj](#).
- Współpracę z agencjami i władzami lokalnymi w celu zapewnienia społecznościom narzędzi potrzebnych do zarządzania napływem odwiedzających.

- Ostrzeżenie mieszkańców stanu Nowy Jork, aby chronili się przed potencjalnymi oszustwami, fałszywymi towarami i fałszywymi ofertami zakwaterowania.

Przygotowania do zaćmienia w stanie Nowy Jork

Międzyagencyjna grupa zadaniowa

Przez ostatnie 18 miesięcy międzyagencyjna grupa zadaniowa, składająca się z ponad 20 agencji i instytucji stanowych, opracowywała plany związane z tym wydarzeniem, aby przebiegło ono bezpiecznie i pozostawiło niezapomniane wspomnienia u mieszkańców i gości odwiedzających stan Nowy Jork. Główny nacisk położono na przedstawienie stanu jako idealnego miejsca do podziwiania zaćmienia. W związku z tym zebrano ważne informacje na temat bezpieczeństwa i gotowości, przygotowano zasoby ułatwiające oglądanie zaćmienia w poszczególnych regionach oraz zadbano o regularną komunikację z lokalnymi władzami i gminami – zwłaszcza tymi, które znajdują się na ścieżce całkowitego zaćmienia.

Działania administracji stanu Nowy Jork w zakresie bezpieczeństwa publicznego wykorzystują możliwości związane z jurysdykcją nad parkami i drogami stanowymi oraz wyrażają wsparcie dla władz lokalnych, które tworzą plany i podejmują decyzje zgodnie z własnymi kodeksami, przepisami i potrzebami w miarę zbliżania się tego ekscytującego wydarzenia. Wyzwania związane z bezpieczeństwem publicznym podczas tego rodzaju wydarzenia obejmują zarządzanie ruchem drogowym, przepustowość komunikacji oraz zdrowie i bezpieczeństwo publiczne. Działania w zakresie bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego na szczeblu stanu, hrabstw i gmin będą na bieżąco dostosowywane do liczby osób, które przyjadą oglądać zaćmienie – zarówno mieszkańców stanu, jak i gości.

Przygotowania w zakresie ruchu drogowego

Gubernator Hochul poleciła policji stanowej, DOT i Thruway przygotować się na duże natężenie ruchu w weekend poprzedzający zaćmienie i do dnia 9 kwietnia. Obowiązuje zakaz parkowania pojazdu na poboczu autostrady w celu oglądania zaćmienia. DOT i Thruway zwiększą liczbę personelu i patroli dla ekip remontowych i drogowych. Dodatkowo, prace budowlane i tymczasowe zamknięcia pasów ruchu zostaną zawieszane, aby umożliwić płynność ruchu.

Warunki atmosferyczne

Na początku tego tygodnia gubernator Hochul przedstawiła zaktualizowane informacje na temat lokalizacji oglądania całkowitego zaćmienia Słońca i zaoferowała dodatkowe zasoby, ponieważ po burzy w tym tygodniu spodziewane są niebezpieczne warunki zimowe w regionie Adirondack. Prognozowany jest wzrost temperatury do 50 stopni, w samą porę na poniedziałkowe całkowite zaćmienie Słońca. To ocieplenie spowoduje jeszcze bardziej niebezpieczne warunki z szybko topniejącym śniegiem, lodem i możliwym zagrożeniem lawinowym w Adirondacks. Zachęcamy podróżnych do śledzenia informacji przez cały czas trwania podróży, ponieważ prognoza pogody może ulec zmianie. Więcej informacji na temat przygotowań agencji jest dostępnych [tutaj](#).

Ochrona oczu

Podczas zaćmienia nie wolno patrzeć bezpośrednio w słońce bez specjalnego zabezpieczenia oczu – jest to bardzo niebezpieczne i może mieć nieodwracalne skutki. Częściowe fazy zaćmienia Słońca można bezpiecznie obserwować bezpośrednio tylko przy użyciu specjalnych okularów słonecznych („okularów do obserwowania zaćmienia”) lub ręcznego przyrządu do obserwacji Słońca. W dniu 18 marca gubernator Hochul [rozpoczęła](#) w całym stanie dystrybucję limitowanej edycji okularów do oglądania zaćmienia I LOVE NY w 30 lokalizacjach w całym stanie.

Wydarzenia związane z zaćmieniem

Gubernator Hochul ogłosiła na początku marca, że w dniu 8 kwietnia w wielu parkach i miejscach historycznych stanu Nowy Jork zaplanowano liczne spotkania w celu oglądania zaćmienia. Rejestracji na [wydarzenia i aktywności](#) można dokonać za pośrednictwem [kalendarza wydarzeń OPRHP](#) i [strony internetowej poświęconej zaćmieniu](#). Gubernator ogłosiła również, że w dniu 8 kwietnia 2024 r., naukowcy, eksperci merytoryczni i astronauty z Narodowej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (National Aeronautics and Space Administration, NASA) będą oferować programy i wystawy w Parku Stanowym Niagara Falls, a także w całym mieście. Pełną listę bezpłatnych i otwartych wydarzeń można znaleźć [tutaj](#)

Przyjedź na zaćmienie, zostań dla stanu Nowy Jork

Zespół I LOVE NY rozpoczął wieloplatformową kampanię „Come for the Eclipse, Stay for New York” (Przyjedź na zaćmienie, zostań dla stanu Nowy Jork), która ma przedstawiać stan Nowy Jork jako miejsce, w którym warto obserwować to wydarzenie. W ramach kampanii i na [specjalnej stronie internetowej poświęconej zaćmieniu](#) prezentowane są miejsca do obserwacji w pięciu regionach, które znajdą się na ścieżce całkowitego zaćmienia, różnorodne atrakcje i specjalne wydarzenia związane z zaćmieniem odbywające się w całym stanie. Informacje te są też publikowane na platformach cyfrowych I LOVE NY ([Instagram](#), [Facebook](#), [TikTok](#) i [Twitter/X](#)). Dostępna jest również specjalna edycja [plakatu z okazji zaćmienia](#) przygotowana w ramach współpracy z uznanym artystą i astronomem dr Tylerem Nordgrenem. Miejsca do obserwacji zaćmienia i dodatkowe wskazówki dotyczące bezpieczeństwa można znaleźć na stronie iloveny.com/eclipse.

Aby uzupełnić każdą podróż lub oglądanie zaćmienia, I LOVE NY stworzyło specjalną playlistę poświęconą zaćmieniu na [Spotify](#) zawierającą utwory nawiązujące do zaćmienia, stanu Nowy Jork lub związane z zaćmieniem. Od klasyków, takich jak „Total Eclipse of the Heart” Bonnie Tyler i „Here Comes the Sun” The Beatles, po „Starman” Davida Bowiego i „Welcome to New York” Taylor Swift, dostępnych jest ponad 80 wyselekcjonowanych utworów, które stanowią idealną ścieżkę dźwiękową do oglądania całkowitego zaćmienia Słońca.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services) stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Agencje bezpieczeństwa publicznego stanu Nowy Jork pracowały przez ostatnie 18 miesięcy, aby zapewnić, że to jedyne w swoim rodzaju

wydarzenie będzie bezpieczne i przyjemne dla wszystkich. Prosimy zarówno odwiedzających, jak i mieszkańców stanu Nowy Jork, aby zrobili co do nich należy i uzbroili się w cierpliwość – spodziewane są setki tysięcy ludzi i zatory drogowe. Zapewnijcie sobie dodatkowy czas na podróż, zaopatrzenie się w przekąski i wodę oraz rozważcie pozostanie do późna, aby doświadczyć wszystkiego, co mają do zaoferowania społeczności znajdujące się na ścieżce tego całkowitego zaćmienia”.

Komisarz Departamentu Transportu Marie Therese Dominguez powiedziała: „Na polecenie gubernatora Hochula w Departamencie Transportu przygotowujemy się do tego zaćmienia od wielu miesięcy, a teraz jesteśmy w trybie pełnej gotowości. Dodatkowa pomoc drogowa i lawety patrolują drogi, aby pomóc kierowcom w potrzebie, a Departament dołoży wszelkich starań, aby upewnić się, że robimy wszystko, co w naszej mocy, aby utrzymać bezpieczny system autostrad stanowych. Apeluję do wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, aby cieszyli się tym cudem natury – ale róbcie to bezpiecznie. Apelujemy o wcześniejszy wyjazd, przygotowanie się na opóźnienia w ruchu – zabranie ze sobą dodatkowego jedzenia, wody i koców oraz pamiętanie okularach do oglądania zaćmienia. Prosimy nie parkować na poboczach dróg, a co najważniejsze, uzbroić się w cierpliwość. Całkowite zaćmienie Słońca ma miejsce raz na pokolenie, dlatego nie mogę się doczekać, aby dołączyć do tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork w poniedziałek i cieszyć się tym wyjątkowym niebiańskim doświadczeniem”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Całkowite zaćmienie Słońca w dniu 8 kwietnia zapowiada się na bardzo ekscytujące wydarzenie zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających, zwłaszcza dla wielu społeczności znajdujących się na ścieżce tego całkowitego zaćmienia. Pod przywództwem gubernatora Hochula, stan Nowy Jork niezmiennie promuje bezpieczne oglądanie zaćmienia, apelując do podróżnych o planowanie z wyprzedzeniem, przestrzeganie lokalnych wytycznych i wzięcie udziału w wielu wydarzeniach związanych z zaćmieniem zaplanowanych w całym stanie, aby uczcić ten niezwykle niebiański pokaz”.

Komisarz ds. parków stanowych, Randy Simons, powiedział: „Nasze parki stanowe pozostają w gotowości na przyjęcie gości z całego świata na to jedyne w swoim rodzaju wydarzenie. Pracownicy parków stanowych i policja parkowa od ponad roku pilnie współpracują z lokalnymi i stanowymi partnerami, planując ten bezpieczny i niezapomniany dzień. Zachęcamy osoby przybywające do naszych parków stanowych do zapoznania się ze wskazówkami, zachowania cierpliwości i podążania za wskazówkami personelu, aby zapewnić przyjemny dzień dla wszystkich”.

P.o. dyrektora wykonawczego Thruway Authority Frank G. Hoare powiedział: „Ponieważ na tym rzadkim wydarzeniu witamy gości z całego świata, najważniejsze jest, aby podkreślić bezpieczeństwo podróżnych korzystających z autostrady Thruway, aby dotrzeć do celu. Oddani pracownicy Zarządu Autostrad pilnie przygotowywali się do tego weekendu przez ponad rok i są w pełni przygotowani do rozwiązywania wszelkich problemów związanych z ruchem drogowym lub sytuacji

awaryjnych. Kierowcom zaleca się, aby nie zatrzymywali się na autostradzie w żadnym momencie, chyba że jest to sytuacja awaryjna. Prosimy zachować ostrożność podczas podróży i znaleźć bezpieczne, wyznaczone miejsca do oglądania i zaparkowania. Przyjedźcie wcześniej, zostańcie do późna i jedźcie bezpiecznie”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział:

„Zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork i odwiedzającym bezpiecznego oglądania z zaćmienia jest naszym najwyższym priorytetem. DEC niezmiennie zachęca odwiedzających do nie udawania się w głąb łądu w regionie Adirondacks i zamiast tego skorzystania z jednej z wyznaczonych możliwości oglądania na całej ścieżce zaćmienia. Niedawne opady śniegu, w połączeniu z cieplejszymi temperaturami i wiosennymi warunkami na wyżej położonych szlakach, stwarzają niebezpieczne warunki z podwyższonym potencjałem lawinowym w niektórych obszarach. Strażnicy Leśni DEC (DEC Forest Rangers) będą stacjonować przy wielu szlakach, aby pomóc edukować społeczeństwo o tych zagrożeniach nawet dla najbardziej doświadczonych turystów”.

Stanowy komisarz ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „Mam nadzieję, że nasze zaćmienie będzie dla wszystkich radosnym i niebiańskim przeżyciem.

Najważniejszą rzeczą, jaką możesz zrobić podczas oglądania zaćmienia słońca, jest upewnienie się, że posiadamy dobrą ochronę oczu. „Zwykłe okulary przeciwsłoneczne, bez względu na to, jak ciemne, nie wystarczą, aby zapobiec uszkodzeniom, które mogą być spowodowane bezpośrednim patrzeniem na słońce, nawet jeśli jest to krótki okres czasu. Ważne jest, aby nosić okulary przeciwsłoneczne z certyfikatem ISO, które są wolne od zadrapań i innych niedoskonałości”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)